PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  07859/2022, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1 ° - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 381.821,04 (trezentos e oitenta e um mil e oitocentos e vinte e um reais e quatro
centavos).

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00017 - 04.123.7001.0012 - 33909100

1.000,00

Saldo necessário para requisição de pequeno valor

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00076 - 08.244.4007.2152 - 33903000

16.800,00

Remanejamento de saldos para aquisição de varal de Led para a casibnha do noel.

Unidade: 05.01.00- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00081 - 08.244.4007.2152 - 33903900

8.144,00

Remanejamento de saldos para locação de enfeites externos na Vila do Noel, pipoca e algodão doce.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00 150 - 12.361.2001.2041 -33903000 	..... ............................................................... 124.452,94

Remanejamento de saldos para aquisição de materiais de construção para reparos nas escolas e para aquisição de cestas básicas para
os funcionários

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00155 - 12.361 .2001 .2041 -33903900 	:...............................................................35.004,04
Remanejamento de saldos para pagamento de locação de impressoras

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAGAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00186 - 12.306.2006.2074 - 33903000 	............................................................... 1.559,36

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabireteagudos.sp.gov.br

»REFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - REGU~5 I'KUt'kIU

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00224 - 12.365.2002.2292 - 33903000 	... ............................................................... 79.749,52

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00229 - 12.365.2002.2292 - 33903900 	............................................................... 23.009,18

Remanejamento de saldos para pagamento de contas da Sabesp

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00238 - 13.392.3002.2088 - 33903000 	............................................................... 10.035,00

Remanejamento de saldos para aquisição de lanches para os funcionarios que estao em serviço nos horarios de eventos na praça.

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 GERAL

00239 - 13.392.3002.2088 - 33903600 	............................................................... 6.55 1 ,00

Remanejamento de saldos para cobrir as despesas com os festejos natalinos

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 - 33903900 	............................................................... 40.021,00

Remanejamento de saldos para locação de enfeites externos na Vila do Noel, pipoca, algodão doce., varal de Led e cobrir as despesas
com os shows natalinos

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00312 - 20.606.6001.2297 - 33903000 	............................................................... 34.945,00

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis e aquisição de peças para manutenção veículo da Secretaria de Agricultura

Unidade: 11.01 .00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00314 - 20.606.6001.2297 - 33903900 	............................................................... 550,00

Remanejamento saldo para revisão no veículo Triton da Secretaria da Agricultura

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 381.821,04

Praca Tiradentes, 650 - Centro 171 20-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteaudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 2. 0  - A presente suplementaçao será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 -04.122.70012280-33903900 	...............................................................1.000,00

Saldo necessário para requisição de pequeno valor

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154 - 12.361 .2001 .2041 -33903900 	...............................................................81.308,88
Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00194 - 12.306.2006.2076 - 33903000 	...............................................................23.009,18

Remanejamento de saldos para pagamento de contas da Sabesp

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00198 - 12.306.2006.2307 - 33903000

Remanejamento de saldos para pagamento de locação de impressoras

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2000017 - CONSTR. CRECHE SAO VICENTE

00211 - 12.365.2002.1008 -44905100

Remanejamento de saldos para aquisição de materiais de construção para reparos nas escolas.

35.004,04

10.400,00

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00228 - 12.365.2002.2292 - 33903900

114.052,94

Remanejamento de saldos para aquisição de cestas básicas para os funcionários

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000092 - PROGRAMA "NOSSA RUA"

00268-15.451.5015.1098-44905100 	...............................................................81.551,00

Remanejamento de saldos para pagamento de despesas com os festejos natalinos

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

- SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS

Aplicação: 1000093 - MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA - MAPA

00307 -20.606.6001.1123-44905200

33.600,00

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis no Setor da Agricultura.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00321 - 18.542.6006.2169 - 33903000

Remanejamento de saldos para aquisição de peças para manutenção do veículo da Secretaria da Agricultura.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00322 - 18.542.6006.2169 - 33903900

Remanejamento saldo para revisão no veículo Triton da Secretaria da Agricultura.

370,00

150,00

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00327 - 18.542.6006.2316-33903000

225,00

Remanejamento de saldos para aquisição de peças para manutenção do veiculó da Secretaria da Agricultura.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00328 - 18.542.6006.2316 - 33903900

170,00

Remanejamento de saldos para aquisição de peças para manutenção do veículo da Secretaria da Agricultura.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00329 - 18.542.6006.2317 - 33903000

580,00

Remanejamento de saldos para aquisição de peças para manutenção do veículo da Secretaria da Agricultura.

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00330 - 18.542.6006.2317 - 33903600

400,00

Remanejamento saldo para revisão no veículo Triton da Secretaria da Agricultura

TOTAL DAS ANULAÇÕES .........................................................
	 381.821,04

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagdos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.govbr

Publicado em: 14 de dezembro de 23
Agudos.

Página: 05 a 09 Diário Oficial Eletrônico de